Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10

Adm. 2025/2028

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025

CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2025

 SETOR SOLICITANTE:  Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

 OBJETO:O objeto da presente Chamada Pública é a de aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, O rol dos alimentos a serem fornecidos foi elabora-
do pelo responsável técnico de nutricionistas do PNAE, considerando a disponibilidade e di-
versificação da produção em âmbito local e regional, conforme especificações dos gêneros
alimentícios.

 CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-
10, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Jose Bento Junqueira de Andrade Neto.

  Fornecedores:

Contrato  nº  039/2025  –  João  Camilo  de  Oliveira,  inscrito  no  CAP  nº
MG012025.01.002569078CAF, tem sua proposta de fornecimento de R$ 18.343,76 (dezoi-
to mil trezentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos).
Contrato  nº  043/2025  –  Maria  Aparecida  Batista  Silva,  inscrito  no  CAP  nº
MG072024.01.001770221CAF, tem sua proposta de fornecimento de R$ 9.740,59 (nove mil
setecentos e quarenta reais e cinquenta e nove centavos).
Contrato  nº  044/2025  –  Maria  da  Conceição  Carvalho  Cardoso,  inscrito  no  CAP nº
MG012025.01.002542654CAF, tem sua proposta de fornecimento de R$ 10.169,01 (dez mil
cento e sessenta e nove reais e um centavo).
Contrato  nº  045/2025  –  Ricardo  Anderson  de  Carvalho,  inscrito  no  CAP  nº
MG012024.01.001092005CAF, tem sua proposta de fornecimento de R$ 13.998,20 (treze
mil novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos).
Contrato  nº  046/2025  –  Sônia  Maria  Gonçalves  inscrito  no  CAP  nº  MG
012025.01.002569712CAF, tem sua proposta de fornecimento de R$ 15.129,96 (quinze mil
cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos).
Contrato nº 048/2025 – Liliano Batista, inscrito no CAP nº MG012025.01.002534345CAF,
tem sua proposta de fornecimento de R$ 13.170,64 (treze mil cento e setenta reais e
sessenta e quatro centavos).
Contrato  nº  049/2025  –  João  de  Andrade  Carvalho,  inscrito  no  CAP  nº
MG022024.01.001206330CAF, tem sua proposta de fornecimento de R$ 3.053,77(três mil
e cinquenta e três reais e setenta e sete centavos).

Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10

Adm. 2025/2028

Contrato  nº  050/2025  –  José  Francelino  Filho,  inscrito  no  CAP  nº
MG032023.01.000192514CAF, tem sua proposta de fornecimento de R$ 4.758,59 (quatro
mil setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos).
Contrato  nº  0512025  – Deila  América  de  Oliveira,  inscrito  no  CAP  nº
MG082024.01.001963925CAF,  tem  sua  proposta  de  fornecimento  de  R$14.879,09
(quatorze mil oitocentos e setenta e nove reais e nove centavos).

 AUTORIZAÇÃO: 22/07/2025 – José Bento Junqueira de Andrade Neto (Prefeito Municipal).

 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22/07/2025 até 22/07/2026.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :
DOTAÇÃO RECURSO

 2.03.03.12.306.0003.2.0019-
339030

Recurso Municipal  - Estadual
Federal

BASE  LEGAL: Lei  Federal  n°11.947/2009  e  Resolução  CD/FNDE  n°  21,  de  16  de
novembro de 2021.

Locais  de  publicações:  Site  e  mural  da  Prefeitura,  Jornal  Regional  de  Grande
Circulação (Panorama); DOU, DOE e Tempo

Minduri – MG, 23 de Julho de 2025

__________________________________
Jose Bento Junqueira de Andrade Neto

Prefeito Municipal de Minduri – MG

		2025-07-23T08:45:01-0300
	JOSE BENTO JUNQUEIRA DE ANDRADE NETO:79426468668